(b) Ducæum in limine notar. ad lib. I *contra Eunomium*.

(c) Beza in præf. ad ed. paulo post laudatam, tres tantum esse Basilio arbitratur, cum tamen, qui quartus numeratur, ut minime inutilem, adjunxit; quintum vero prætermisit. IV autem Græcos edidit, ut ait, multo, quam ante hac, emendatioribus. — De illa vero controversia multus est Garnier. in præf., pag. LXIII sqq. § XI, ubi de libris in *Eunomium* agit. Erasmus igitur alique negant, duos posteriores libros a Basilio esse profectos: atque antiquiorum fuisse hominum illud judicium, vel ex eo patet, quod, observante Garner. in quinto cod., olim Regio, Gr. manu initio libri quarti notatum est, alios negare, illum esse S. Basilio; sed tamen eum non condemnare, quasi absurdi aliquid contineat. Atqui Garn. illorum subscribit sententiæ, quod (multis in hanc sententiæ exemplis argumentisque aliis prolatis) verba, dictio, phrasia omniaque peregrinitatis nec subacti iudicii notam præ se ferant, et Basilio a se ipso dissentire videatur: tum quia isti duo libri desint in ed. vet. Veneta, et in nonnullis cod. Sed legat velim atque examinet Basilio cupidus Garnierii ipsius argumenta, speciose doctæque exposita. Add.

A Lascarium epistola de processione Spiritus sancti (edita a Petro Arcudio Gr. cum duplici interpretatione Lat. cum opusculis theologicis circa processionem Spiritus sancti Romæ); quod opusculum Kollar. ad Lamb. *Comm.*, V, p. 367, miratur, non consultum fuisse a Garnerio, ad corrigendum locum in Basil. *Contra Eunomium* libro III, p. 277, ἀξιώματι μὲν γὰρ, etc., quem Kollar. contendit in recentioribus codd. a Græcis schismaticis fuisse corruptum, et plura in hanc rem disputat. — In cod. XCIX, n. 4, sunt duo fragmenta ex opere *advers. Eunomium* libri V. V Kollar. in *Supplem. ad Lamb. Comm.*, p. 624. — In cod. XII Mosquensi fragm. ex Basilio tertio libro *Antirrhæti*. ex opere ad Amphit. et op. *adversus Eunomium*, etc. Vide Matthæi *Notit. cod. Mosquens.*, p. 21. — In cod. Coisl. CXX, fol. 4 ex libro *contra Eunomium de Trinitate*. Vide Montfauc. *Bibl. Coisl.*, p. 195, atque alibi in aliis cod. mss. — In Henr. Canisii *Lection. antiq. aut Thesaur. monumentorum eccles. et histor.*, cura Jac. Basnage, tom. I, n. 6, p. 169 seq., sunt Latine, Basilio M. *Rationes syllogisticæ contra Arianos*, interpr. Fr. Turriano, et particula operis *Contra Eunomium*, quod ingenitum non substantiam, sed ὑπαρξιν, id est existentiam, declaret. Sequuntur, p. 223 seq. appendicis loco opera quædam, Basilio perperam ascripta, adjuncto Eunomii opere.

1. Duæ homilii *De officio hominis* et una *De paradiso*, p. 323 seq., de quibus jam antea ad n. 4 homiliarum egimus uberius.

2. Homilia in *psal. XIV, XXVIII, XXXVII* et *cxxv*, pag. 352 seq., de quibus v. Garnier. in *Præf. pag. xxxv*.

3. *Commentarius Imperfectus in prophetam Isaiam*. Antequam de illo plura adnotem, ea quæ Fabric. (ubi est n. 6) scripsit, hic ponam. HARL.

Garnierii monitum, libris illis præfixum, pag. 265 sq., et Schroeckh. l. c., qui pag. 57 sqq. summam dedit librorum, et pag. 57 sqq. comprobat Garnierii iudicium, librorumque istorum duorum condemnationem. Attamen præter Simon. aliosque, a Fabricio citatos VV. DD. etiam Bellarminus, Fronto Ducæus, Combelsius, Tillemontius, Du Pin, etc., Basilio quinque librorum auctorem faciunt, atque in concilio Florentino ut a Latinis, ita a Græcis, Basilio nomine pariter citantur. Nec desunt codices (ut ad finem hujus sectionis notabimus) in quibus sub Basilio nomine duo illi libri prioribus adduntur. Atque Kollar. ad Lambecii *Comment. III*, pag. 269, not. B., Simonii ac Fabricii sententiæ adoptat. At enim Garnier. ac Schroeckhii argumenta, quibus verba illorum demonstratur, graviora videntur. HARL.

(d) Tertius liber, in quo disseritur de Spiritu sancto ex interpretatione Georgii Trapezuntii, reperitur quoque in collectione *Concilio*, facta a Petro Crabbe, Minorita, Colon. apud Petr. Quentel, 1538, fol., p. 810, et Romæ per Anton. Badius, 1526, fol., in actis quoque concilii œcumenici, sub Eugenio III congregati, teste Apot. Zeno in *Dissertat. Vossianæ*, tom. II, pag. 9, n. 6. — *Antirrhæticus* a Georgio Trapezuntio Latine versus, præmissa Bessarionis epistola, in cod. Lat. Veneto Marc. XLV. Vide cat. Lat. codd., pag. 23. HARL.

[VI.] Ἑρμηνεία, sive (ut alius codex Combef.) Ἐξηγήσις in xvi prima capita Isaiæ prophetæ. Vertere cepit Erasmus, sed non progressus est ultra proœmium. Basil. 1510, 4°. Cætera a Godfrido Tilmanno, Paris. 1536, fol. translata sunt, qui in apologia præmissa hoc opus adversus Erasmi dubitationes Basilio vindicat testimonio S. Maximi, Simeonis, Metaphrastæ, Antonii Melissæ et Joannis Damasceni. Confer Michaelē le Quien in notis ad Damascenum, tom. I, p. 366, et Natalem Alex. sæc. iv, p. 140, qui Tarisii Constantinopol. testimonium addit atque Œcumenii [et Garn. p. 377, in *Monito*]; tamen Joannes Drungariensis proœmio Citeam ms. Patrum Græcorum testatur, jam olim fuisse dubitatum, siue hoc opus Basilii, necne. Καὶ τοῦτο δὲ παρόδηλον ποῶν τοῖς ἐντυγχάνουσιν, ὡς ὁ ἐν ἀγίοις Βασίλειος μέρος τι τῆς ἐν χειρὶ προφητείας ἡρμήνευσεν. Ἐπιτὴ ἡρμηνεία παρὰ πολλοῖς ἀμφιβάλλεται. Etiam hodie a multis inter dubia opera censeri, moxet Montfauconius præf. in *Eusebium ad Isaiam*, p. 550. *Hodiernis porro scriptoribus hæc dubitandi causa est, silentium nempe Hieronymi, qui cum in omnes, quotquot antea Isaiæ interpretes egerant, accurate recensent, ne γὰρ quidem de Basilii commentario habet. Græcis autem hinc haud dubie suspicio nascebatur, quod stylius commentariorum Basiliano longe ab similibus videatur. Remittimus nostris, qui Basilii operum editionem novam adornant.* Cæterum, quæ ab Erasmo versa sunt et visio prima a Tilmanno inscribuntur, a p. 802 usque ad verba p. 808 C, ὁπόθεν τοῦ βιβλίου ἡ φανερὰ καὶ ἀπόδην ἀηκῆ. Ἐπειδὴ κατὰ χρόνους γέγονεν ὁ προφήτης, cum commentario in Isaiam nihil habent commune, licet illi præmittantur etiam in aliis codicibus, ut Colbertino MMDXCVI (s) (olim Thuanæ bibl.), sed in quo male commentarius ille Eusebio tribuitur. Ex allato autem Joannis Drungariensis testimonio constat etiam, non totum Isaiam, sed partem tantum, ejus prophetiam a Basilio illustratam commentario fuisse, ut necesse sit errasse Tilmannum, qui sibi persuasit, Erasmus ex Grocini bibliotheca commentarios Basilii in integrum prophetam attulisse: nimis enim leve est, quod adjungit, argumentum: *alias fuerat dicturus, in quot se extenderet capita (b).* Novam ex integro versionem hujus operis a viro aliquo docto ac probo parari optat Combefissius, qui plura in Tilmanni versione reprehendit atque castigavit tom. I *Basilii restituti*, p. 417. In epistola 80 Basilii ad Eustathium medicum (c),